- همو، چالش میان فارسی و عربی، تهران: نشر نی، اول، ۱۳۸۵ش.
- آموزگار، ژاله و تفضلی، احمد، زبان پهلوی: ادبیات و دستور آن، تهران: معین، دوم، ۱۳۷۵ش.
- آموزگار، ژاله، زبان، فرهنگ و اسطوره، تهران: معین، پنجم، ۱۳۹۶ش.
- ابن اثیر، الكامل فی التاريخ، بیروت: دارصادر - دار بیروت، ۱۳۸۶/۱۹۶۶.
- ابن اسفندیار، تاریخ طبرستان، تصحیح عباس اقبال، به اهتمام محمد رمضان، تهران: کلاله خاور، اول، ۱۳۲۰ش.
- ابن بابویه، عیون اخبار الرضا، تحقیق حسین اعلمی، بیروت: مؤسسة الاعلمی للمطبوعات، اول، ۱۴۰۴.
- ابن حبیب بغدادی، المحبر، تصحیح ایلزه لیختن شتیتز، بیروت: دار الافاق الجديدة، بی تا.
- ابن حوقل، صورة الارض، بیروت: مكتبة الحياة، ۱۹۹۲.
- ابن خلدون، تاریخ، چاپ خلیل شهادة و سهیل زکار، بیروت: دارالفکر، اول، ۱۴۰۱/۱۹۸۱.
- همو، مقدمه ابن خلدون، ترجمه محمد پروین گنابادی، تهران: علمی و فرهنگی، هشتم، ۱۳۷۵ش.
- ابن خلکان، وفيات الاعیان، تصحیح احسان عباس، بیروت: دارالثقافة، ۱۹۶۸-۱۹۷۰.
- ابن رسته، الاعلاق النفیسة، لیدن: بریل، ۱۹۶۷.
- ابن طقطقا، الفخری فی الاداب السلطانية، بیروت: دارصادر، بی تا.
- ابن عبد ربه، عقد الفرید، حقه و علق حواشیه علی شیری، بیروت: دار احیاء التراث العربی، ۱۴۰۹.
- ابن عبدالبر، الاستیعاب فی معرفة الاصحاب، تحقیق علی محمد بجاوی، بیروت: دار الجیل، اول، ۱۹۹۲/۱۴۱۲.
- ابن فندق، علی بن زید بیهقی، تاریخ بیهقی، تصحیح احمد بهمنیار، تهران: چاپخانه کانون، ۱۳۱۷ش.
- ابن قتیبه، المعارف، تحقیق ثروت عکاشه، قاهره: دارالمعارف، دوم، ۱۹۶۹.
- همو، عیون الاخبار، بیروت: منشورات محمدعلی بیضون، دارالکتب العلمیه، سوم، ۲۰۰۳/۱۴۲۴.
- ابن مسکویه، تجارب الامم، تحقیق ابوالقاسم امامی، تهران: سروش، سوم، ۲۰۰۱/۱۳۷۹.
- ابن ندیم، تحقیق و تعلیق ایمن فؤاد سید، لندن: مؤسسة الفرقان للتراث الاسلامی، اول، ۲۰۰۹/۱۴۳۰.
- ابن هشام، السیره النبویه، تصحیح محمد محیی‌الدین عبدالحمید، قاهره: مكتبة محمدعلی صبیح و اولاده، ۱۹۶۳/۱۳۸۳.
- همو، سیرت رسول الله، ترجمه و انشای رفیع‌الدین اسحاق همدانی، تصحیح و مقدمه اصغر مهدوی، تهران: سازمان چاپ و انتشارات، سوم، ۱۳۷۷ش.

- ابوالفداء، المختصر فی اخبار البشر، بیروت: دارالمعرفة، بی تا.
- ابوالمعالی محمدبن نعمت علوی، بیان الادیان، تصحیح محمدتقی دانش‌پژوه، با همکاری قدرت‌الله پیشنمازاده، تهران: بنیاد موقوفات دکتر محمود افشار، اول، ۱۳۷۶ش.

- ثعالبی، ابومنصور، غرر اخبار ملوک الفرس و سیرهم، تصحیح زوتنبرگ، افسست از چاپ پاریس، طهران: مکتبه اسدی، ۱۹۶۳؛ همو، لباب الآداب، تحقیق قحطان رشید صالح، بغداد: دار الشؤون الثقافیة العامة، ۱۹۸۸.

جاحظ، عمرو بن بحر، رسائل الجاحظ، تصحیح عبدالسلام محمد هارون، مكتبة الخانجي، قاهره، ۱۳۸۴ / ۱۹۶۴.

جهشپاری، محمد بن عبدوس، الوزراء و الكتاب، تحقیق مصطفی سقا، ابراهیم ابیاری و عبدالحفیظ شبلی، قاهره: مطبعة مصطفى البالی الحلبي و اولاده، اول، ۱۳۵۷ / ۱۹۳۸.

چوکسی، جمشید کرشاسپ، ستیز و سازش، ترجمه نادر میرسعیدی، تهران: ققنوس، هفتم، ۱۳۹۳ ش.

حدود العالم من المشرق الى المغرب، ترجمه میر حسین شاه، مقدمه بارتولد، تعلیقات مینورسکی، تصحیح و حواشی مریم میراحمدی و غلامرضا ورهرا، تهران: دانشگاه الزهراء، اول، ۱۳۷۲ ش.

حمزه اصفهانی، تاریخ سنی ملوک الارض و الانبیاء، بیروت، دار مكتبة الحياة، بی تا.

حموی، یاقوت، معجم البلدان، چاپ فردیناند وستنفلد، لایپزیگ، ۱۸۶۶-۱۸۷۳.

حمیدالله، محمد، وثائق، ترجمه و توضیح محمود مهدوی دامغانی، تهران: حکمت، اول، ۱۳۹۴ ش.

خطیب بغدادی، تاریخ بغداد أو مدينة السلام، تحقیق مصطفی عبدالقادر عطا، بیروت: دار الکتب العلمیة، اول، ۱۴۱۷ / ۱۹۹۷.

دائر، ویکتور، «ادب عربی در ایران»، در تاریخ ایران کمبریج، ج ۴، گردآورنده ریچارد ن. فرای، ترجمه حسن انوشه، تهران: امیرکبیر، چهارم، ۱۳۸۰ ش.

دبیرسیاقی، سیدمحمد، «دقیقی، ابومنصور»، دانشنامه جهان اسلام، زیر نظر غلامعلی حداد عادل، تهران: بنیاد دایرة المعارف اسلامی، اول، ۱۳۹۱ ش، ج ۱۷.

زرین کوب، روزبه، «دبیری»، دایرة المعارف بزرگ اسلامی، زیر نظر کاظم موسوی بجنوردی، تهران: مرکز دایرة المعارف بزرگ اسلامی، اول، ۱۳۹۶ ش.

- زرین کوب، عبدالحسین، *تاریخ ایران بعد از اسلام*، تهران: امیرکبیر، سوم، ۱۳۶۲ ش.
- همو، دو قرن سکوت، تهران: سخن، پانزدهم، ۱۳۸۱ ش.
- سمعانی، عبدالکریم، *الانساب*، تقدیم و تعلیق عبدالله عمر بارودی، بیروت: دار الجنان، اول، ۱۹۸۸/۱۴۰۸.
- شاکد، شائول، *از ایران زردشتی تا اسلام*، ترجمه مرتضی ثاقب‌فر، تهران: ققنوس، پنجم، ۱۳۹۳ ش.
- صدیقی، غلامحسین، *جنبش‌های دینی ایرانی در قرن‌های دوم و سوم هجری*، تهران: پاژنگ، اول، ۱۳۷۲ ش.
- صفا، ذبیح‌الله، *حماسه‌سرایی در ایران*، تهران: امیرکبیر، اول، ۱۳۳۳ ش.
- صولی، محمد بن یحیی، *ادب الكتاب*، تصحیح و تعلیق محمد بهجة الاثری، بغداد: مكتبة العربية، اول، ۱۳۴۱.
- طبرسی، فضل بن حسن، *الاحتجاج*، تحقیق سید محمدباقر خراسان، نجف: دار النعمان، ۱۹۶۶/۱۳۸۶.
- طبری، محمدبن جریر، *تاریخ الرسل و الملوک*، تصحیح محمد ابوالفضل ابراهیم، قاهره: دارالمعارف، دوم، بی تا.
- طوسی، محمدبن حسن، *التبیان فی تفسیر القرآن*، تحقیق و تصحیح احمد حبیب قصیر عاملی، مقدمه آقابزرگ طهرانی، بیروت: دار احیاء التراث العربی، اول، ۱۴۰۹.

- کریستن سن، آرتور، *ایران در زمان ساسانیان*، ترجمه رشید یاسمی، تهران: صدای معاصر، نهم، 1395 ش.
- گردیزی، عبدالحی بن ضحاک، *تاریخ گردیزی*، تصحیح و تحقیق عبدالحی حبیبی، تهران: دنیای کتاب، اول، 1363 ش.
- ماوردی، علی بن محمد، *نصيحة الملوک*، تحقیق خضر محمد خضر، کویت: مكتبة الفلاح، اول، 1983/1403.
- همو، *الاحكام السلطانية و الولايات الدينية*، تحقیق احمد مبارک البغدادي، کویت: دار ابن قتیبه، اول، 1989/1409.
- محمدی ملایری، محمد، *تاریخ و فرهنگ ایران در دوران انتقال از عصر ساسانی به عصر اسلامی*، تهران: توس، دوم، 1385 ش، ج 4.
- همو، *فرهنگ ایرانی پیش از اسلام و آثار آن در تمدن اسلامی و ادبیات عربی*، تهران: توس، پنجم، 1384 ش.
- مسعودی، علی بن حسین، *التنبیه و الاشراف*، تصحیح دخویه، لیدن: بریل، 1894.